Edição 1.241 | Ano 9
23 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO - PE 032-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 074/2022 - NOMEAÇÃO DE MEMBROS DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE. . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DFJ8PJBE-EYTYDYTT-Y3NEVBXC-NHYUQ8FY
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

            ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

        Secretaria de Administração e Finanças

RESULTADO DE JUGAMENTO FINAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032-2022

A Prefeitura  Municipal  de  Acajutiba  -  BA,  através  do  Pregoeiro  Oficial,  torna público,  para
conhecimento dos interessados, o resultado PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº  032-2022,  Tipo  MENOR PREÇO POR LOTE,  com o  objeto  AQUISIÇÃO DE
MÁQUINA  TIPO  RETROESCAVADEIRA  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS URBANOS E TRANSPORTE
DO  MUNICÍPIO  DE  ACAJUTIBA  –  BA,  cujo  certame  teve  como  vencedora  do  ITEM  -
RETROESCAVADEIRA,  com o  menor  valor  R$ 589.500,00 (QUINHENTOS E OITENTA E
NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS),  a empresa TRATORMASTER TRATORES PECAS E
SERVICOS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL,  CNPJ:  02.745.179/0001-31,  atendendo
aos interesses da Administração.

Acajutiba-BA, 21 de novembro de 2022.

Ronaldo dos Santos Ribeiro
Pregoeiro

Patrícia Rodrigues de Oliveira
Membro da Equipe

   Jamile Araújo de Jesus
Membro da Equipe

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

Tel/Fax: (75) 3434-2022 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.241 | Ano 9
23 de novembro de 2022

Página 3

RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO - PE 032-2022

Certificação Digital: DFJ8PJBE-EYTYDYTT-Y3NEVBXC-NHYUQ8FY
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – PP N.º 032-2022

Acajutiba - Ba, 21 de novembro 2022.

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032-2022,
do  tipo  MENOR  PREÇO  POR  LOTE,  que  objetiva  a  AQUISIÇÃO  DE  MÁQUINA  TIPO
RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  INFRAESTRUTURA,  SERVIÇOS  URBANOS  E  TRANSPORTE  DO  MUNICÍPIO  DE
ACAJUTIBA –  BA,  DECIDÍ,  respaldado  na  portaria  017-2022,  e  pelas  Leis  8.666/1993  e
10.520/2002, pela adjudicação do objeto ora  ITEM - RETROESCAVADEIRA,  com o menor
valor  R$ 589.500,00 (QUINHENTOS E OITENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS),  a
empresa TRATORMASTER TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA EM RECUPERACAO
JUDICIAL, CNPJ: 02.745.179/0001-31 e por terem atendido plenamente todos os requisitos de
habilitação do edital.

____________________________________
RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO

PREGOEIRO

Edição 1.241 | Ano 9
23 de novembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: DFJ8PJBE-EYTYDYTT-Y3NEVBXC-NHYUQ8FY
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032-2022

O Prefeito Municipal de Acajutiba – Bahia, de acordo com a Lei 10.520/02, Decretos Municipais
nº 074/2010 (que adota a modalidade de licitação denominada Pregão para a aquisição de
bens e serviços comuns no âmbito da Administração Pública Municipal); Decreto Federal nº
10.024  de  20  de  setembro  de  2019;  Decreto  Municipal  nº  041  de  07  de  abril  de  2021
(Regulamentou o Pregão na forma eletrônica), aplicando-se, subsidiariamente, no que couber,
a  Lei  n°  8.666/93  com  suas  alterações  e  demais  exigências  deste Edital,  resolve,
HOMOLOGAR o objeto do processo licitatório, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032-
2022,  oriundo  do  Processo  Administrativo  n.º  141-2022,  referente  ao  seguinte  objeto:
AQUISIÇÃO  DE  MÁQUINA  TIPO  RETROESCAVADEIRA  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  SERVIÇOS
URBANOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA – BA BA,  conforme descrito
em Edital  e seus anexos,  teve como vencedora do  ITEM - RETROESCAVADEIRA,  com o
menor  valor  R$  589.500,00  (QUINHENTOS  E  OITENTA E  NOVE  MIL  E  QUINHENTOS
REAIS),  a  empresa TRATORMASTER  TRATORES  PECAS  E  SERVICOS  LTDA  EM
RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ: 02.745.179/0001-31. Ciência aos interessados, observada
as prescrições legais pertinentes.

Acajutiba - Bahia, 22 de novembro de 2022.

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
Prefeito Municipal

Edição 1.241 | Ano 9
23 de novembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: DFJ8PJBE-EYTYDYTT-Y3NEVBXC-NHYUQ8FY
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 155-2022 (PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032-2022).

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MÁQUINA  TIPO  RETROESCAVADEIRA  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS URBANOS E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA – BA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
CNPJ: 13.696.521/0001-77
REPRESENTANTE LEGAL: Alexsandro Menezes de Freitas
EMPRESA  CONTRATADA:  TRATORMASTER  TRATORES  PECAS  E  SERVICOS  LTDA  EM
RECUPERACAO JUDICIAL, INSCRITA NO CNPJ Nº 02.745.179/0001-31
INÍCIO DO CONTRATO: 22.11.2022
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 589.500,00 (quinhentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais).

Edição 1.241 | Ano 9
23 de novembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: DFJ8PJBE-EYTYDYTT-Y3NEVBXC-NHYUQ8FY
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

        ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

       Gabinete do Prefeito

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br

                            DECRETO N° 074 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

‘’Nomeia os membros do CONSELHO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE –

CMMA, e dá outras providências.’’

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal do Brasil, na forma prevista na Lei

Orgânica do Município e na Legislação correlata, vem por meio deste Ato administrativo,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal do Meio Ambiente – CMMA, de
Acajutiba – BA, constituído de vinte (20) membros, entre Titulares e Suplentes, com a finalidade

de atuar em toda área do meio ambiente.

Art. 2º - O Conselho Municipal de Meio Ambiente de Acajutiba – Bahia, será composto pelas

seguintes representações:

 PODER LEGISLATIVO

TITULAR: Anselmo Oliveira dos Santos;

SUPLENTE: João Alves de Souza Neto.

PODER PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

TITULAR: Flávio Roberto de Oliveira Souza;

SUPLENTE: Jair Cabral de Azevedo de Santana.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

TITULAR: Marcus Vinicius Gavazza de Castro;

SUPLENTE: Graziela Menezes Maia de Oliveira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

TITULAR: Heberton de Jesus Santos;

SUPLENTE: Paulino Santos de Souza.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 1.241 | Ano 9
23 de novembro de 2022

Página 7

DECRETON° 074/2022 - NOMEAÇÃODEMEMBROS DOCONSELHODEMEIO AMBIENTE.

Certificação Digital: DFJ8PJBE-EYTYDYTT-Y3NEVBXC-NHYUQ8FY
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

        ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

       Gabinete do Prefeito

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 – gapre@acajutiba.ba.gov.br

TITULAR: Luciene Cardoso;

SUPLENTE: Darlania de Oliveira Costa.

SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

TITULAR: Daiane Brito Santos;

SUPLENTE: Mirela dos Santos Pereira.

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

TITULAR: Antônia Cristina Barreto de Araújo;

SUPLENTE: Leonice Lopes dos Santos.

ENTIDADES REPRESENTATIVAS DA SOCIEDADE CIVIL

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

TITULAR: Maria Estela Conceição dos Santos;

SUPLENTE: Iraildes de Souza Silva Santos.

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE

TITULAR: José Daniel dos Santos;

SUPLENTE: Jaciara Uruga dos Santos.

CONSELHO DE SEGURANÇA PÚBLICA

TITULAR: Raimundo Bispo dos Santos;

SUPLENTE: Edenílson da Igreja Santos.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Acajutiba- Ba, 23 de novembro de 2022.

Alexsandro Menezes de Freitas

                  Prefeito

Edição 1.241 | Ano 9
23 de novembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: DFJ8PJBE-EYTYDYTT-Y3NEVBXC-NHYUQ8FY
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	EXTRATO
	RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO - PE 032-2022

	DECRETO
	DECRETO N° 074/2022 - NOMEAÇÃO DE MEMBROS DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE.

		2022-11-23T16:37:03-0300